[image: image1.png]5.1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 23 августа 2023 года
	       №
	331

 г. Бокситогорск
О внесении изменений в решение совета депутатов
 Бокситогорского муниципального района от 26.04.2017 № 251
"Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области"

 (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 24.10.2018 № 369,
от 01.12.2021 № 200)

Руководствуясь Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ                "О муниципальной службе в Российской Федерации", совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области                           Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области (далее - Положение), утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26.04.2017 № 251 (с учетом изменений, внесенных решениями совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 24.10.2018 № 369,                     от 01.12.2021 № 200) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

"1.2. Глава администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области вправе принять решение о проведении конкурса при наличии вакантной должности муниципальной службы.

 Вакантной признается должность, не замещенная муниципальным служащим и предусмотренная в структуре и штатном расписании администрации Бокситогорского муниципального района.";

 1.2. Пункт 1.6. раздела 1 Положения дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

2

"при назначении на отдельные должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну;

при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся к группе младших должностей муниципальной службы.";
1.3. Пункт 1.7. раздела 1 Положения исключить.
2. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

 3. Настоящее решение вступает в силу на следующие день после официального опубликования.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                              В.И.Тихонов      __________________________________________________________________
Разослано:  КОиПО, редакция газеты, регистр МНПА, в дело